 2024 Microchip Technology Inc. 及其子公司 DS70005523A_CN
汽车冷却风扇参考设计
用户指南
DS70005523A_CN 第 2 页  2024 Microchip Technology Inc. 及其子公司
汽车冷却风扇参考设计用户指南
提供本文档的中文版本仅为了便于理解。请勿忽视文档中包含
的英文部分，因为其中提供了有关 Microchip 产品性能和使用
情况的有用信息。Microchip Technology Inc. 及其分公司和相

• 一般技术支持 —— 常见问题解答（Frequently Asked Questions，FAQ）、技术支
持请求、在线讨论组以及 Microchip 顾问计划成员名单
• Microchip 业务 —— 产品选型和订购指南、最新 Microchip 新闻稿、研讨会和活动
安排表、 Microchip 销售办事处、代理商以及工厂代表列表
产品变更通知服务
Microchip 的变更通知客户服务有助于客户了解 Microchip 产品的最新信息。注册客户
可在他们感兴趣的某个产品系列或开发工具发生变更、更新、发布新版本或勘误表时，
收到电子邮件通知。
访问 Microchip 网站 www.microchip.com，点击支持 > 产品变更通知，按照注册说明操
作即可完成注册。
客户支持
Microchip 产品的用户可通过以下渠道获得帮助：
• 代理商或代表
• 当地销售办事处
• 公司应用工程师 （CAE）
• 嵌入式解决方案工程师 （ESE）
• 应用工程师 （FAE）
客户应联系其代理商、代表或 ESE 寻求支持。当地销售办事处也可为客户提供帮助。
本文档最后附有销售办事处的联系方式。
也可通过以下网站获得技术支持：
文档版本历史
版本 A （2023 年 1 月）
这是本文档的初始版本。
DS70005523A_CN 第 8 页   2024 Microchip Technology Inc. 及其子公司
汽车冷却风扇参考设计用户指南
第 1 章  概述
1.1 简介
此参考设计是一个低成本的开发和评估平台，旨在驱动三相永磁同步或无刷直流汽车冷
却风扇电机，该电机可通过 LIN 联网。该设计基于采用电机控制系统级封装（System in
Package，SiP）的Microchip dsPIC33CDVL64MC106。SiP中包含dsPIC33CK64MC105
DSC、带 LDO 的 MCP8021 三相 MOSFET 栅极驱动器和 ATA663211 LIN 收发器。
图 1-1： 汽车冷却风扇参考设计
 2024 Microchip Technology Inc. 及其子公司  DS70005523A_CN 第 9 页
汽车冷却风扇参考设计用户指南
1.2 特性
参考设计的主要特性如下：
• 三相电机控制功率级
• 直流母线电流反馈，用于过流保护以及实现单电流检测电阻电流重构算法
• 直流母线电压反馈，用于过压保护
• 相电压反馈，用于实现无传感器反电动势控制或非零转速启动
• ICSP™ 连接器，用于连接 Microchip 编程器 / 调试器
• UART 通信连接器
• LIN 接口 （LIN 收发器是 dsPIC33CDVL64MC106 的一部分）
图 1-2 给出了参考设计框图。
图 1-2： 框图
1
ADC——
IO ——
RC
H
Sx
LS
x
PH
x
DAC1
1
ICSP™
/
J4
J2
UART
J1
ICSP
J3
I/O
MOSFET 栅极驱动器 MCP8021 LIN 收发器 ATA663211
三相逆变器
LIN 总线
编程 /
调试接口